37. Idem.

38 «Etiam hic ea praetermisit, in quibus aures catholicas timuit; nam ut ad haec verba veniretur, supra dictum erat a nobis: hoc ergo quia dicimus, quod antiquissima atque firmissima catholicae fidei regula continetur, isti novelli et perversi dogmatis assertores, qui nihil peccati esse in parvulis dicunt quod lavacro regenerationis abluatur, tamquam damnemus nuptias et tamquam opus Dei, hoc est hominem, qui ex illis nascitur, opus diaboli esse dicamus, infideliter vel imperite calumniantur.» *Contra Iul. op. imperf.* 1,22: CSEL 85,19 (cf. *De nup. et concup.* 2,4: CSEL 42,256).

39 «Quapropter quisquis (...) in qua [fides] dubitari vel errari salva fide potest, sed in ipsa regula fidei, qua christiani sumus». *De grat. Christi et pec. or.* II 29,34: CSEL 42, 193.

40 «[regula fidei] quia cuncta ecclesiae catholicae pectora convenit fidemque ipsam antiquitus traditam atque fundatam clara quodam modo voce compellat et adversus eos vehementissime permovet quod diximus...» *De nup. et concup.* 2,4: CSEL 42,256.

41 «Alia sunt in quibus inter se aliquando etiam doctissimi atque optimi regulae catholicae defensores, salva fidei compage non consonant, et alius alio melius aliquid dicit et verius.» *Contra Iul.* I 6,22: PL 44,655. Concretamente Agustín se refiere a Inocencio, Cipriano, Basilio, Gregorio, Hilario, Ambrosio, etc., cuando dice «doctissimi et optimi defensores».

42 «Audi quid inde in alio loco expressius dicat sanctus Ambrosius in *Expositione evangelii secundum Lucam* [In Lc 7,14 = PL 15,1825], cum diversis modis, ab una tamen regula fidei non abhorrentibus, tractaret illum locum, ubi Dominus ait, in una domo dividi tres adversus duos, et duos adversus tres (cf. Lc XII,52).» Idem II 5,10: PL 44,680.

43 «Vides quanta fiducia ex antiqua et indubitata regula fidei vir [Cyprianus] tantus ista loquatur?» *De pec. mer.* III,5,11: CSEL 60,137. Agustín se refiere concretamente a lo que Cipriano define como verdadero en *Ep. 64 ad Fidum* II 1-2;V 2 (= CSEL 3,2, 717;721), es decir, que «nadie tiene que tener obstáculo para recibir la gracia por la ley ya establecida..., sino que todo hombre sin inconveniente alguno, debe ser admitido a la gracia de Cristo», por tanto también los niños pueden ser admitidos al bautismo. En este mismo texto, Agustín reclama lo definido por el Concilio de Cartago del 251, con estas palabras: «Qui haec documenta certissima ideo protulit, ut illud quod erat incertum, unde consuluerat ille cui rescribit, et unde concilii decretum constitutum esse commemorat...». De hecho, el Concilio había declarado que: «...a baptismo adque a gratia Dei, qui omnibus misericors et benignus est et pius est, neminem per nos debere prohiberi. Quod cum circa universos observandum sit adque retinendum.» CSEL 3,2,721.